令和６年５月１０日

関係各大学長

関係各大学学部長 殿

関係各機関の長

                            奈良女子大学研究院生活環境科学系長

                            奈良女子大学生活環境学部長

                                 鈴 木 則 子 （公印省略）

奈良女子大学研究院生活環境科学系専任教員の公募について（依頼）

時下益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび本学系（学部）では、下記の要領により教員を公募することになりました。

つきましては、貴学・機関関係者及び関係諸方面にご周知いただくとともに、適任者の推薦についてよろしく

お取り計らいくださいますようお願い申し上げます。

記

1．職名及び人員：助教 １名（テニュアトラック教員）

2．所    属：奈良女子大学研究院 生活環境科学系 臨床心理学領域

3．専 門 分 野：臨床心理学を専門とする者。

4．任    期：5年（テニュアトラック期間）

5．職 務 内 容：

(1) 臨床心理学コースの学部及び大学院の講義・演習、実験・実習等の授業科目を担当する。共通科目等

を担当する場合もある。

(2) 臨床心理学コースの学生の卒業論文研究・修士論文研究の指導を行う。

(3) 心身健康学科・心身健康学専攻における教育研究及び運営の円滑な実施に必要な業務を遂行する。

また、全学的な委員等の業務を行うこともある。

(4) 奈良女子大学臨床心理相談センターの運営に従事する。

6. 応 募 資 格：

(1) 心身健康学科・心身健康学専攻（臨床心理学コース）における教育・研究に熱意を持って取り組める

こと。

(2) 大学院生の研究指導及び臨床活動に関する指導を行う能力を有すること。

(3) 公認心理師及び臨床心理士の資格を有すること。

(4) 博士の学位を有するか、それに準じる研究業績を有すること。

(5) 公認心理師となるために必要な実習演習科目を担当する資格を有していることが望ましい。

※本公募に係るテニュアトラック助教採用基準は別に定めるとおり。

7．着 任 時 期：令和６年10月１日

8．テニュア審査：

奈良国立大学機構テニュアトラック制に関する規程に基づき、テニュアトラック期間が終了する 6 月前

までに行う審査の結果、テニュア審査基準を満たしている場合は、テニュア（任期の定めのない大学教員と

しての身分）を付与します。テニュア審査は、中間評価及びテニュア審査により行います。テニュア審査の

結果、テニュアを付与しなかった場合は、テニュアトラック期間の満了をもって退職となります。

9．提 出 書 類：各１部

(1) 履歴書（本学所定の様式をご使用ください）

(2) 研究業績目録（様式自由）

(3) 主要論文抜刷

(4) 着任後の教育・研究活動の方針・抱負（A4サイズ用紙で1ページ程度）

(5) 次のもののコピー。学位記あるいは最終学歴を証明する書類、公認心理師登録証、臨床心理士資格登録

証明証

(6) 応募者についての所見を問い合わせられる人の氏名と連絡先

10．応 募 締 切：令和６年6月5日（水）必着

         ただし、適任者が決定次第、本公募を打ち切ります。

         応募締切までに適任者が見つからない場合は応募締切を延長する場合があります。

11. 選 考 方 法：書類選考の後、面接選考を実施します。ただし、面接にかかる旅費等は支給しません。

12．応募書類送付・問合せ先：

〒６３０-８５０６ 奈良市北魚屋西町 奈良女子大学研究院 生活環境科学系

   臨床心理学領域 岡本英生

    TEL 0742-20-3523  E-mail: h.okamoto@cc.nara-wu.ac.jp

(1) 封筒に「教員応募書類」と朱書きし、簡易書留など受領が確認できる郵便または宅配便で送付願います。

(2) 応募書類は、原則として返却いたしません。返却を希望される場合は、返信用封筒（送付先を明記し、

所定の金額の切手を貼付したもの）を同封してください。

(3) 応募書類により取得する個人情報は、採用選考及び採用後に必要な手続きに利用するものであり、この

目的以外での利用または提供することはありません。

13．そ の 他：

・奈良女子大学は男女共同参画社会を推進し、女性教員の採用促進を図るためのポジティブ・アクション

に取り組んでいます。

・給与等は本学支給基準に基づき決定します。ただし、年俸制による採用となります。

・テニュア審査基準は本学ホームページを参照して下さい。